СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  21 декабря 2017 года № 34
О      внесении изменений в Положение  о  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского   района    Смоленской области, утвержденное решением      Совета    депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского  района Смоленской  области   от 18.11.2014 № 20
В соответствии с законом Смоленской области от 25.10.2017 № 113-з «О внесении изменений в областной закон «О налоге на имущество организаций»», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 18.11.2014 № 20 (далее – Положение) следующие изменения:

   1) дополнить Положение статьей 4.1 следующего содержания:
«Статья 4.1. Особенности определения налоговой базы в отношении отдельных объектов недвижимого имущества.

Налоговая база как кадастровая стоимость недвижимого имущества, признаваемого объектом налогообложения, определяется в отношении административно – деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них.».
2) статью 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2 процентов.».
2. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет.
	Глава           муниципального               образования

Монастырщинского      городского      поселения         Монастырщинского  района  Смоленской области
	   В.А. Есалов